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För knappt sex år sedan sprang jag förbi Rommele 

kyrka. Jag var både fysiskt och mentalt ute på nya 

vägar. Jag hade bestämt mig för att söka kyrko-

herdetjänsten och det kändes helt rätt. Nu, efter 

drygt fem år som kyrkoherde, känner jag stor 

tacksamhet för den här tiden. Jag har mognat  

som människa, präst och ledare. Samtidigt är det 

nu dags för mig att gå vidare.  

I mitten av september börjar jag en ny tjänst som 

Stiftsadjunkt för församlingsutveckling på Göte-

borgs stift.  

Jag har såklart blandade känslor. Tacksamhet och 

glädje för allt jag fått vara med om i Rommele. 

Det ledsamma i att behöva säga hej då till alla  

(i alla fall som er kyrkoherde), och nyfikenhet och 

förväntan på det som väntar. Det blir såklart en 

förändring i församlingen och en tid av osäkerhet. 

När jag skriver detta är rekryteringen av ny kyrko-

herde inte slutförd. I samband med att jag slutar 

kommer dock Stefan Nordlander gå in som  

vikarierande kyrkoherde. Var gärna med och be 

för arbetslaget, för församlingen och för det nya 

som kommer.  

På nya vägar 

Kyrknytt ges ut fyra gånger per år av Rommele församling 

Ansvarig utgivare: Stefan Nordlander Adress: Torpavägen 10 

Omslagsbild: Annette Lindskog     461 78 Sjuntorp 

Tryck: IT grafiska                                          Telefon:  0520-48 42 50 

Distribution: PostNord   Nästa nummer: 2023-11-24 



 

 

Det finns mycket att se fram emot i församlingen 

under hösten. Grupper och verksamheter är i gång 

som vanligt och det går givetvis att läsa här i tid-

ningen om allt som händer. Gudstjänstfirandet på 

söndagar kommer förändras något med förmid-

dagsgudstjänster i Upphärad och kvällsgudstjänster 

i Fors eller Rommele.  

Nu i september började Håkan Dafgård som vikarie-

rande präst och vi har också välkomnat Alice 

Welander som ”Ung resurs”, en praktikanttjänst 

under två terminer. Hon kommer att testa på lite av 

varje i församlingen men mest arbeta med barn och 

ungdomar. Svante Corneliusson har avslutat sin 

tjänst på kyrkogården för att studera i Karlstad. Vi 

önskar honom lycka till och hälsar tidigare kyrkvakt-

mästare Tomas Johansson välkommen tillbaka för 

att avsluta säsongen i Svantes ställe. 

Med det sagt vill jag nu tacka för de fina år jag fått i 

församlingen. Särskilt tack till alla er jag fått möta 

på olika sätt i arbetet. Det har varit lärorika och 

givande år där jag förhoppningsvis också kunnat 

bidra på ett positivt sätt. Jag önskar er allt gott 

framöver.  

Herren är med er! 

/Fredrik Sahlin 

 
I appen Kyrkguiden hittar du församlingars kalendrar med  

aktuella program. Appen känner av var du är och hittar de  

kyrkor och församlingshem som är närmast där du befinner dig.  

Kyrkguiden är gratis och finns att ladda ned där appar finns. 

Några av höstens händelser  

4/10 Sopplunch 

6/10 Tacokväll 

15/10 Gudstjänst med Små och 

Stora 

25/10 Föreläsning Ulrica Fritzon 

1/11 Sopplunch 

3/11 Öppna kyrkor 

3/11 Konsert i Fors kyrka 

4/11 Mässa i Rommele 

5/11 Minnesgudstjänster 

9/11 Messy church 

15/11 Sopplunch 

Vi går en spännande tid  tillmötes,  

en tid av utmaningar av olika slag, 

såsom livet är, föränderligt.  

Var gärna med och be för arbets-

laget, för församlingen och för det 

nya som kommer. 



 

 

Traditionell gravplats 

En traditionell grav är en gravplats med gravrätt, 

dvs en enskild, utmärkt grav där en eller flera 

kistor sätts ned. Även urna kan sättas ned. 

Kista med den avlidna sänks ned i graven med 

gravrätt i 25 år. Anhöriga kan välja om de vill 

vara med vid kistsänkningen eller om de vill ta 

avsked i kyrkan.  Graven får smyckas med exem-

pelvis en gravsten. Plantering och ansvar för 

skötseln samt eventuell gravanordning vilar på 

gravrättsinnehavaren, som också bestämmer 

vilka som får gravsättas inom gravplatsen. Om 

man inte har möjlighet att sköta graven själv kan 

man beställa skötsel av kyrkogårdsförvaltningen. 

Att gräva och fylla igen en gravplats ingår i  

begravningsavgiften. Kyrkogårdsförvaltningen 

ansvarar för iordningsställande av gravplats ett 

år efter begravning med kista. Gravstenen  

rekommenderas att sättas ut ett år efter kist-

gravsättning.  

Askgravplats 

Askgravplats är en plats för gravsättning efter 

kremation med mindre skötsel för de anhöriga, 

men där den avlidnes namn ändå finns med.  

Askgraven markeras med en mindre sten och  

det finns plats att sätta snittblommor och ljus. 

Varje grav har plats för två urnor. Man kan  

gravera in namn på stenen och då betalar man 

den extra kostnaden själv. Anhöriga får närvara 

vid nedsättning.  

Gravskick - ett begrepp som få 
känner till och som man inte stöter 
på förrän en anhörig avlider.  
Med gravskick menar man helt  
enkelt olika typer av gravar. Vi ska 
nu presentera vilka gravskick vår 
församling erbjuder. 

Gravskick  
- vad betyder det egentligen?

Jordbegravning - Kista sänks i jorden  

efter begravningsceremonin i kyrkan. 

Urnnedsättning - Urna med kvarlämnor  

efter kremering sänks i jorden, antingen i  
direkt anslutning till begravningsceremonin  
i kyrkan eller vid annat tillfälle. 

En av askgravplatserna  

på Fors kyrkogård 



 

 

vad betyder det egentligen? 

Minneslund  

Minneslunden är en gemensam gravplats där 

gravsättningen av askan sker anonymt. Platsen 

för askan markeras inte. Det finns en gemensam 

plats för utsmyckning med snittblommor och 

ljus.  

Kyrkogårdsförvaltningen svarar för skötseln av 

minneslunden och för all plantering inom denna. 

Nedgrävning av aska utförs av kyrkogårdsför-

valtningen under värdiga former utan närvaro av 

anhöriga. När askan har blivit nedsatt skickas ett 

minnesbrev till anhöriga som talar om vilket  

datum det skedde. 

Spridning av aska 

Att strö ut aska över vatten och naturmark  

kräver tillstånd från Länsstyrelsen i det län där 

gravsättningen ska ske. Platsen måste anses 

lämplig för att tillstånd ska ges och det måste 

vara uppenbart att man kommer att hantera 

askan på ett värdigt och respektfullt sätt.  

Länsstyrelsen utfärdar inte tillstånd i förtid,  

men man kan skriva ner sin önskan som väg-

ledning för anhöriga. 

Minneslunden 

Fors kyrkogård 

Kostnaden för en askgravplats tas ut när man 

utser graven och täcker 25 års skötsel. Grav-

platsen upplåts med begränsad gravrätt, vilket  

innebär att Rommele församling är gravrätts-

innehavare och kyrkogårdsförvaltningen står för 

skötseln.  

När ytterligare en aska gravsätts förlängs grav-

rätten automatiskt så att den blir 25 år från 

senaste gravsättningen. Då tas en avgift ut för 

förlängd skötsel. Kostnaden för ytterligare en 

namnplatta eller gravering av sten tillkommer. 

Askgravplatsen  

Rommele kyrkogård 



 

 

Monica ägnade en vecka i juli åt att vandra. Denna första etapp, av fyra, startade ute på Lurö och 

avslutades i Gillberga några mil norr om Säffle. En vandring på drygt 10 mil. Slutmålet för alla fyra 

etapperna är Trondheim och nås först under nästa år. 

En pilgrims tankar 

I huvudet på en pilgrim som varit på väg några dagar  
i gott sällskap av sina tankar och sin vandringsstav. 

 

Vandringsstaven börjar kännas som en nära vän. Den håller jämna steg med mina kängor,  

landar på underlaget och bidrar till en stilla puls. En puls som på ett vis är sövande och  

lugnande, meditativ. På ett annat sätt hjälper den mig att se framåt, med nyfikenhet. Jag  

är på väg. Rak i ryggen möter jag livet.  

Ytterligare en vandringsstavsuppgift är att nuet blir tydligt. Min arm och hand är i perfekt sam-

klang med mina steg. Samtidigt fylls mitt inre av musik. En vacker melodislinga, ibland en härlig 

rytm. Ord som passar till melodin. Kanske kan det bli en ny sång skriven när jag väl är hemma igen? 

 

”Jaha, nu var det dags att ta rast.”  

En av ledarna vill dela några tankar. Fint.  

Vandringsstaven placerar jag framför mig. Jag 

står och hänger på den. En stöttande vän som 

avlastar knän, höfter och rygg. Och som också 

lyssnar, precis som jag. I stillhet. 

Efter flera timmars vandring känns kroppen 

tyngre. Ryggsäcken känns tung på ömmande 

axlar. Då lyfter jag min vän högt över huvudet,  

håller den vågrätt med händerna brett isär. Jag 

använder staven som hjälpmedel, för den 

långsamt fram och åter över huvudet. Sträck-

er ut. Det smörjer mina axlar, och nacken 

känns friare igen.  

Just nu går jag ganska långt bak i ledet. Jag ser 

en skylt vid dikeskanten och läser: ”Artrik  

vägkant”. Det är just vad vi är. En brokig sam-

ling människor. Till färg och form, på utsidan 

och på insidan. Ingen är den andre lik. Precis 

som blommor. Den ena är lika vacker som den 

andra. Fast olika. 

Jag ler lite för mig själv och traskar vidare. 

Tillsammans med min vandringsstav. 

/Monica Roolf 



 

 

 

Helgens gudstjänster 

Lördagen den  4 november kl. 11.00  

Högmässa i Rommele kyrka 

Christian Larsson och Lars-Göran Bäckman 

Söndagen den  5 november  

Minnesgudstjänster  

Upphärads kyrka kl. 16.00   

Fors kyrka kl. 18.00  

Sara Martinsson Arnér— blockflöjt och sång 

Allhelgonahelgen 

Öppna kyrkor fredag 3 november kl. 15.00 – 17.00 

 - ett tillfälle att få en pratstund över en kopp kaffe 



 

 
 

Trollhättans Kammarkör  

Jordens oro viker - Allhelgonamusik för tröst och eftertanke       

Trollhättans Kammarkör bjuder med sina två dirigenter Cecilia  

Hermansson och Olle Zandén på allhelgonamusik med tonsätt-

ningar vars texter behandlar de stora frågorna om livet och dö-

den. Musiken har stor spännvidd, från romantiskt expansiv 

tvåkörighet till finstämd visa.  

Trollhättans kammarkör består av drygt 40 sångare och har 

spelat in tre CD-skivor samt gjort konsertturnéer i bland annat 

Italien, Tyskland och Frankrike. 

Det är med stor glädje vi hälsar alla dessa sångare välkomna!  



 

 

Bönewebben 

Du vet väl om att du kan 

tända ett ljus, skriva en bön 

eller läsa andras  

böner på Bönewebben? 

be.svenskakyrkan.se 

Kören Harmonica får ny skepnad till hösten, därför kommer vi att göra en alternativ 

satsning för alla sångglada. Notkunniga män och kvinnor bjuds in till en sångensemble, 

alla är välkomna!  

Vi övar följande onsdagar: 15/11, 22/11 och 29/11 kl. 20.00-21.30.  

(Klockslag justeras eventuellt) 

Söndag 1:a advent sjunger vi i Rommele kyrka kl. 18.00 

Jag behöver din anmälan senast söndag 5 november!  

Därefter letar jag fram arrangemang och fina sånger som passar.  

Du når mig på min mejl: monica.roolf@svenskakyrkan.se          /Monica Roolf 

Sångensemble i projektform startar! 



 

 
 

24/9 16:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD 10.00 Högmässa  

  ROMMELE 18.00 Mässa  

1/10 Heliga Mikaels dag UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

  FORS 18.00 Mässa 

8/10 Tacksägelsedagen UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

15/10 19:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD 
10.00 Gudstjänst 

med Små och Stora 

  FORS 18.00 Mässa 

22/10 20:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

29/10 21:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

  FORS 18.00 Mässa 

4/11 Alla helgons dag ROMMELE 11.00 Högmässa 

5/11 Söndagen efter alla helgons dag UPPHÄRAD 16.00 Minneshögtid 

  FORS 18.00 Minnesgudstjänst 

12/11 23:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

  FORS 18.00 Mässa 

19/11 Söndagen före domsöndagen UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

26/11 Domsöndagen UPPHÄRAD 10.00 Högmässa 

  FORS 18.00 Mässa 

HÖSTENS  

GUDSTJÄNSTER  

GUDSTJÄNSTER PÅ NORDÄNGEN 

VARANNAN ONSDAG KL. 10.30  



 

 

DOP 
Boka  

dop  

i  höst!  

 

Höstens dopdagar 

Lördag 7 oktober 

Lördag 21 oktober 

Söndag 12 november 

Lördag 2december 

 

Det går naturligtvis också bra att boka 

ert dop i gudstjänsten,  

vilken söndag som helst.  

Kontakta oss,  

så ordnar vi en tid  

som passar er! 

Gud 

Som haver 

Barnen kär 

Se till mig 

Som liten är 

För att fler ska ha möjlighet att delta i gudstjänstfirandet, kommer vi, under hösten, att prova olika 

tider och inriktningar för söndagens samlingar i våra kyrkor. 

Varje söndag träffas vi i Upphärads kyrka kl. 10.00, där barnen erbjuds söndagsskola. Väldigt ofta blir 

det också extra sång/musik. 

Söndag, ojämna veckor, träffas vi i Fors kyrka kl. 18.00. Innan kvällsmässan har du möjlighet att vara 

med och öva in några sånger i en öppen körövning. Harmonica hälsar ALLA välkomna, ung som gam-

mal, sångfågel och glad amatör, ju fler desto roligare. Övningen startar 16.30, och alla är sedan med 

och sjunger i kvällsmässan. Direkt efter mässan kommer det att erbjudas samtal/delande i grupp för 

intresserade. Ett fint sätt att öka känslan av gemenskap. Församlingens ungdomar kommer att ha sina 

träffar vissa söndagskvällar i Kyrkans hus. Ett samlat grepp som vi tror mycket på.  

Välkommen in i kyrkan! 

Nya tankar kring våra gudstjänster 



 

 

 

”Var inte rädd. Det finns ett hemligt tecken, 

ett namn som skyddar dig nu när du går. 

Din ensamhet har stränder in mot ljuset. 

Var inte rädd. I sanden finns det spår.” 

 

Psalm 256:1 

 
En bra dag att dö :  
vad 276 avrättningar lärt en fängelsepastor om livet  
av Carina Bergfeldt  

 

276 gånger har pastorn Jim Brazzil suttit i dödens vänt-

rum. Han har lyssnat på bekännelser i elfte timmen - den 

dödsdömdas sista stund, när allt väller upp och man måste 

berätta. Nu är Jim själv den döende mannen, redo för sin 

sista bekännelse. Och det är Carina Bergfeldt som fått för-

troendet att lyssna. 

Jag hörde talas om pastor Jim Brazzil för några år sedan då 

jag läste Carina Bergfeldts ”7 dagar kvar att leva – en be-

rättelse om brott och dödsstraff”. Kapitlet om pastor Jim 

grep tag i mig och jag såg därför fram emot att läsa den 

här boken och blev inte besviken. Det är en gripande be-

rättelse om förlåtelse, försoning och vad som är verkligt 

viktigt i livet. Med det sagt kan jag också kan se att pas-

torns kristna svar på frågor om frälsning och försoning 

kanske inte alltid rimmar med min egen svenskkyrkliga 

tradition. Carina själv beskriver honom som: ”i vissa avse-

enden faktiskt en konservativ gammal gubbe från Texas 

med värderingar som jag har väldigt svårt för”. Ändå kan 

han lära oss mycket om liv och död, kärlek försoning och 

hopp. Och boken är väl värd att läsa eller lyssna på. 

/Fredrik Sahlin har läst boken 



 

 

 

Försoning 
”Förlåtelse är svaret på barnets dröm om miraklet genom vilket det trasiga  

åter är helt och det fläckade alltjämt är rent”, skrev Dag Hammarskjöld. Att detta mi-

rakel är centralt i kristen tro kommer av hur Jesus bemötte människor.   

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/kristentro/forsoning 

FÖRSAMLINGSKVÄLL 
med Ulrica Fritzson 

 

”Kan man förlåta allt?” 

 

25 oktober kl.18.30 
i Kyrkans hus 

 

Ulrica Fritzon har forskat på, och arbetat praktiskt med, försonings-

processer i fängelsemiljöer. 

Välkomna till en kväll där hon berättar om arbetet kring förlåtelse 

och försoning och hur det kan omsättas i våra egna liv.  

Ulrica är präst och arbetar som stiftsteolog för Skara stift. 

Under kvällen serveras kaffe och macka. 

Anmälan senast fredag 13 oktober!  

Kom ihåg att meddela eventuell specialkost. 



 

 

Träffarna fyller vi med rolig lek, pyssel, 

härlig sångstund, fika och gemenskap.  

Välkomna! Linda Tell 0520–48 42 53 

Tacofredag 

För dig som går i åk 4-6 

6 oktober, 1 december 

Kl. 15.00-19.00 

Välkomna till 

Kyrkans hus i Sjuntorp! 

Måndagar kl. 9.30-12.00 

Start vecka 36 vecka 

Barn 0-6 år är välkomna tillsammans med  

en förälder/vuxen.  



 

 

Messy church är en samlingspunkt för alla åldrar,  

men med barnen i centrum.  

Vi börjar med att fika tillsammans. Sedan pysslar och sjunger vi enligt dagens tema.  

Pyssel och sånger använder vi sedan i en kort gudstjänst.  

Vi avrundar med en varm måltid tillsammans.  

Välkommen! 

Fika - Skapande - Sång - Andakt  - Mat 

Vi träffas i Kyrkans hus, Sjuntorp  

kl. 17.15 - 19.15 

 

torsdag 9 november 

tisdag 12 december 

 

Onsdagssoppa i Kyrkans hus 

Varannan onsdag samlas vi kring en värmande soppa  

i Kyrkans hus . Klockan 12.00  varje jämn vecka.  

Notera detta i din kalender!  

Till soppan serveras smörgås och därefter kaffe och kaka.  

Vi har höjt priset och det kostar nu 50 kr varav hälften går till ACT. 



 

 

 

  

 

 

 

 

Ungdomsläger  

på Hönö 



 

 

 

 

 

 



 

 
 

Skicka in ditt svar  

eller  

kom in med det till oss  

på expeditionen 

 

Uppge namn och adress,  

så att vi kan nå dig  

om du vinner.  

Senast 1 september 
 

ROMMELE FÖRSAMLING 

 Torpavägen 10 

461 78 SJUNTORP

Hjälp myran hem och  

färglägg  sedan med dina favoritfärger! 

Höstens kryss 



 

 

Namn och adress: 



 

 

 

KONTAKT 

Fors kyrka Upphärads kyrka Rommele kyrka 

 
 

Adress     Hemsida, mejl och facebook 

Kyrkans Hus    www.svenskakyrkan.se/rommele 

Torpavägen 10   rommele.forsamling@svenskakyrkan.se 

461 78 Sjuntorp   www.facebook.com/rommeleforsamling 
 

Expeditionstelefon :    0520 - 48 42 50  

Expeditionen nås säkrast vardagar kl. 09.00–12.00, tisdag kl. 10.00-12.00  

Kyrkoherde Stefan Nordlander 

0520-48 42 54 

stefan.nordlander@svenskakyrkan.se 

Komminister Vakant 

0520-48 42 xx 

xx@svenskakyrkan.se 

Administratör Annette Lindskog 

0520-48 42 51 

annette.lindskog@svenskakyrkan.se 

Kantor Monica Roolf 

0723-09 99 06 

monica.roolf@svenskakyrkan.se 

Diakoniassistent Marianne Bertilsson  

0520-48 42 52 

marianne.bertilsson@svenskakyrkan.se 

Pedagog Linda Tell  

0520-48 42 53 

linda.tell@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent Anders Skoorell 

0732-77 03 21 

anders.skoorell@gmail.com 

Kyrkogårdsföreståndare Steven Lundin 

0520-44 02 58 

steven.lundin@svenskakyrkan.se 


